lis, usque ad festum pracnotatum, et ijdem sec
tores debent obedire Zuppario et Stigario quo- 
ties.fuerit opportunum. Item statuimus, si ali- 
quis sectorum rebellisando, sal suum destruxe- 
rit, extunc Stigarius debet eum punire, sibi mon
tes abnegando tamdiu, quousque a Zuppario et 
Stigario veniam impetrabit. Item statuimus, quod 
omnes tragarios rebelles, quotiescunque crimen 
commiserint, seu laborare noluerint, extunc idem 
Stigarius debet eos laboribus destituere, et alios 
loco ipsorum ad labores ordinare.

Seąuuntur jara Magistrorum montium.
Item statuimus, quod Magister montium, non 

debet aliquem censum habere de zuppis, neque 
septimanalem, neque annualem, nisi tantummo
do famulos, quos ab antiąuo in montibus ha- 
buit, et eos proprijs pecunijs salariare secun
dum consvetudinem montium, pecunijs quas et de 
bipenne acquisivit. Et carpentario montium loco 
ipsius qui proprijs manibus.laborat in montibus, 
debet dari septimanatim unus ferto, cum victu 
et amictu prout caeteris officialibus.

Item statuimus, quod in quolibet monte de
bent poni duo- fornatores pro sale querendo, et 
illud quod per fornatorem in omnibus quatuor 
angulis acquisitnm fuerit, debet obserari cum op- 
timis parietibus salis. Et quando sectores pro- 
priis laboribus fecerint, tunc Zupparius una cum 
Magistro montium debet eis fornaces cum pa
rietibus largiri, et nulla munera ab eisdem ac
ceptare, quia illud est donum Dei et non Ma
gistri montium. llarum testimonio literarum qui- 
bus sigillum nostrum est subappensum.

Ad idem.
Nos rero Sbigneus miseratione Divina Sanc- 

tae Romanae ecclesiae tituli Sanctae Priscae 
Presbyter Cardinalis et Episcopus Cracoyiensis, 
Vladislaus Dei gratia Sanctae ecclesiae Gne- 
snensis Archiepiscopus et Primas, Ioannes ea- 
dem gratia Vladislaviensis, Andreas simili gra
tia Posnanien: Episcopi ecclesiarum. Ioannes de 
Czyzow Castelanus et Capitaneus, Ioannes de 
Tęczyn Palatinus Cracoyien: Lucas de Górka 
Posnanien: Ioannes de Olesznica Sandomirien: 
Albertus de Małe Lancicien: Ioannes de Ko
niecpole Regni Poloniae Cancellarius, Predbo- 
rius de ibidem Castellanus Sandomiriensis, Cres- 
laus de Kuroświąki Lublinen: Laurcntius Zaręba 
Siradien: Petrus Skora de Gay Calissiensis, Sta- 

170 nislaus de Ostroróg Gnesncnsis, Nicolaus de Os- 
solin Voynicensis, Nicolaus de Urzynow Bresten- 
tis, Petrus de Kurów Sandecensis, Ilinca de Ro- 
gow Rospirien: et Regni Poloniae Vice-The- 
saurarius, Nicolaus de Virbiasko Dobrinensis, 
Gregorius de Branice Radomiensis, Ioannes de 
Bnin Międzyrzycensis, Nicolaus de Wiśnicze 
Leopoliensis, Nicolaus de Zakrzow Vislicensis, 
Steplianus dc Oporow Brzezinensis, Petrus de 
Stryków Junivladislaviensis, Ioannes de Borbka 
Biecensis, Albertus de Michów Zayichostensis, 
Nicolaus de Prochniki Premisliensis, Ioannes de 

Kurchahniset Haliciensis, Borko de Osieczno Na- 
klensis, Castellani: Nicolaus de Brzezie Regni 
Poloniae Marescbalcus, Ioannes de Pilca, Bar- 
thosius Obulec de Bora Cracoyiensis, Nicolaus 
de Wismutow Sandomiriensis, Thomas de So
bota Lanciciensis, Judices: Petrus Szafraniec 
Cracoyiensis, Ioannes de Czarnków Posnanien- 
sis, Nicolaus Powała de Magnuszow Sandomi
riensis, Petrus de Brudzow Calissiensis, Ioan- 
nes Kuropatwa de Laakuchow Lublinensis, Mi- 
chael de Latotki Dobrinensis, Nicolaus Bola 
Iunivladislaviensis, Succamerarij: Ioannes Bic- 
zad de Morsko Cracoyiensis, Nicolaus de ibi
dem Sandomiriensis, Nicolaus de Noykow San
decensis, Vexilliferi: Nicolaus Subjudex Sando- 
tniriensis, caeterique Praelati et Baroncs et Di- 
gnitarij Nobiles et Proceres in hac Conrcntione 
Generali Piotrcoyiensi congregati innitentes ap- 
probationi confirmationique praefati Serenissimi 
Domini nostri Regis statutorum supradictorum 
Serenissimi Domini Divae memoriae Regis Ca
simiri, eadem statuta, quae hic habentur inserta, 
per omnia approbantes in omnibus punctis, ar- 
ticulis, et clausulis firmiter attendemus, custodie- 
mus et seryabimus et nunquam illis yerbo aut 
facto contraveniemus. Unde et sigilla nostra 
praesentibus jussimus appendi, in robur firmi- 
tatis et testimonium omnium et singulorum 
praemissorum. Actum in Conventione Petrico- 
viae feria quinta infra octavas festi Pentecos
tes. Anno Domini millesimo quadringcntesimo 
quinquagesimo primo : praesentibus Dominis 
supra dictis. Datum per manus Magnificoruni 
Ioannis dc Koniecpole Regni Poloniae Cancel- 
larij praedicti Pętli de Szczekocin ejusdem Re
gni Cancellarij nobis sincere dilectorum.

CASIMIRUS JAGELLO
DE PRAEROGATIVXS,

AKC1IIEPISCOPI GSESNENSIS ET JUBE COROSANDI REGES.

Casimirus etc. significamus tenore praesenti
um quibus expedit uniyersis praesentibus et fu- 
turis: quod cum inter Terras nostras Regni Po
loniae et subditos earum, non modica orta es
set differentia, disceptatioque non mediocris fie- 
ret, dc et super Cardinalatu Reycrcndiss. in 
C. P. Domini Sbignei Episcopi Cracoyien: pro
pter quam etiam Respubl: Regni ipsius dissol- 
yebatur, et complurima incommoda capiebat. 
Nos tandem talem differentiam disceptationcs- 
que prout ex debito regimine nostri tenemur 
seraovere, sedare, complanare, et ipsas Terras 
nostras ad statum reducere debitum unionis yo
lentes, indicto per Nos super ca potissime par- 
lamento Praelatorum et Baronum Regni nostri 
praefati, in hoc loco oppidi Petricoyien. pro 
festo Pentecostes seryato, de consilio eorundcm 
Praelatorum et Baronum nostrorum per Nos, 
ita ut sequitur concusum, determinatum, defini-
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tum, et decretum existit. Imprimis autem quod 
Bedes Metropolitana Gnesnensis Domini quoque 
Archiepiscopi, et Primates sedis ejusdem pro 
tempore existentes in omni jurę, auctoritate, et 
potestate, pracrogativa, jurisdictione, et cosve- 
tudine, quas alias ecclesia Gnesnensis ab anti- 
quo supra ecclesiam Cracovien. habuit, et ha- 
bet: debeat in aeyum conserrari.